BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BXD-TTCNTT
V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định trong lĩnh vực giao thông đường

thủy nội địa, đường sắt

Hà Nội, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:
- Các Bộ: Ngoại giao, Quốc phòng, Công an, Tài chính, Nội
vụ, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Văn bản số 9521/VPCP-KSTT ngày 02/01/2024 của Văn phòng
Chính phủ về việc báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật triển khai
Đề án 06, theo đó, giao các bộ, ngành chủ động xây dựng kế hoạch sửa đổi, bổ sung
các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý; Bộ Giao thông vận tải (nay
là Bộ Xây dựng) đã ban hành Quyết định số 97/QĐ-BGTVT về việc ban hành Danh
mục các văn bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung phục vụ triển khai Đề
án 06 giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Trên cơ sở đó, Bộ Xây dựng đã xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung
một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực giao thông đường thủy nội địa, đường
sắt (gọi tắt là dự thảo Nghị định), nhằm bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất và tạo
thuận lợi cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06.

Để hoàn thiện dự thảo Nghị định trình Chính phủ, Bộ Xây dựng đề nghị Quý
cơ quan nghiên cứu, tham gia ý kiến bằng văn bản đối với hồ sơ dự thảo Nghị định
và gửi về Bộ Xây dựng (đồng thời qua thư điện tử huongtt94@moc.gov.vn) trước
ngày 10 tháng 6 năm 2025 để tổng hợp, thực hiện các thủ tục tiếp theo. Sau thời
hạn nêu trên, nếu không nhận được văn bản góp ý của Quý cơ quan thì được hiểu
là Quý cơ quan thống nhất với nội dung dự thảo Nghị định.

Hồ sơ Dự thảo Nghị định được gửi kèm theo, đồng thời đăng tải trên Cổng
Thông tin Điện tử của Bộ Xây dựng tại địa chỉ: https://moc.gov.vn/vn/Pages/
DanhSachDuThaoVanBan.aspx.

Bộ Xây dựng trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Danh Huy;
- Vụ Pháp chế;
- Cục HHĐT VN; ĐSVN;
- Cổng TTĐT Bộ Xây dựng (để đăng tải);
- Lưu: VT, TTCNTT(Hg).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

https://moc.gov.vn/vn/Pages/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T10:32:28+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Ngọc Quang<nguyenngocquang@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:17:45+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:41:19+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:41:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:42:05+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!